DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CANTANHEDE - MA
SEGUNDA-FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO X EDIÇÃO N.º 276 – Páginas 02

www.cantanhede.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:06.156.160/0001-00

Página 1

SUMÁRIO

PORTARIA N.º 45/2018
PORTARIA N.º 05/2018
AVISO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO TP-001-2018
AVISO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO TP-002-2018
AVISO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO TP-003-2018
AVISO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO TP-004-2018
PORTARIA N.º 46/2018
PORTARIA N.º 47/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA

PORTARIA N.º 45/2018

O Prefeito Municipal de Cantanhede, Estado do Maranhão,

no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal,
com a Constituição Federal, e a Lei Municipal n° 003/1989,

RESOLVE:

Art. 1º - Lotar o servidor Júlio César Pereira da Silva, cargo
de Agente Administrativo, na Secretaria Municipal da
Mulher.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogam-se as disposições em contrário.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 19 (DEZENOVE) DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE
DOIS MIL E DEZOITO.

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA

PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA

PORTARIA N.º 05 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,

no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Municipal n.º
315/2017,

RESOLVE:

Conceder 03 (três) meses de Licença-Prêmio por

Assiduidade à servidora ANA MARIA LIMA COSTA, Matricula n.º 090099-0,
Cargo: Professora, lotada na Secretaria Municipal de Educação, referente ao
2.º(segundo) quinquênio, no período de 01/03/2018 a 29/05/2018.

Dê-se Ciência.
Publique-se e Cumpra-se.

   Manoel Erivaldo Caldas dos Santos
 Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO TP-001-2018

  A Comissão Permanente de Licitação – CPL, da Prefeitura Municipal
de  Cantanhede - MA, que realiza de acordo com as disposições contidas na
Lei nº 8.666/93 e suas alterações Posteriores, as licitações deste Município,
torna-se público para conhecimento dos interessados que até 08:00 horas, do
dia 19.03.2018, no Prédio da Prefeitura, situada na Praça Paulo Rodrigues Nº
01 – Centro – CEP.: 65465-000 – Cantanhede - MA, estará recebendo dos
participantes os envelopes contendo as documentações e propostas de preços
para Contratação de empresa para serviços de Assessoria Técnica, em apoio as
Atividades da Prefeitura Municipal de Cantanhede -MA.
  Os interessados no certame poderão adquirir o respectivo Edital na
sede da Prefeitura, na Praça Paulo Rodrigues Nº 01 – Centro – CEP.: 65465-
000 – Cantanhede - MA, estará disponível de segunda a sexta das 08h00 as
12h00, onde serão fornecidas quaisquer informações ou esclarecimentos às
empresas interessadas.

Cantanhede - MA, 19 de Fevereiro de 2018

_______________________________
Diógenes dos Santos Melo

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO TP-002-2018

   A Comissão Permanente de Licitação – CPL, da
Prefeitura Municipal de  Cantanhede - MA, que realiza de acordo com as
disposições contidas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações Posteriores, as
licitações deste Município, torna-se público para conhecimento dos
interessados que até 10:00 horas, do dia 19.03.2018, no Prédio da Prefeitura,
situada na Praça Paulo Rodrigues Nº 01 – Centro – CEP.: 65465-000 –
Cantanhede - MA, estará recebendo dos participantes os envelopes contendo
as documentações e propostas de preços para Contratação de empresa para
serviços de Controle Interno, em apoio as Atividades da Prefeitura Municipal
de Cantanhede -MA.
   Os interessados no certame poderão adquirir o
respectivo Edital na sede da Prefeitura, na Praça Paulo Rodrigues Nº 01 –
Centro – CEP.: 65465-000 – Cantanhede - MA, estará disponível de segunda a
sexta das 08h00 as 12h00, onde serão fornecidas quaisquer informações ou
esclarecimentos às empresas interessadas.

Cantanhede - MA, 19 de Fevereiro de 2018.

_______________________________
Diógenes dos Santos Melo

Presidente da CPL

ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CANTANHEDE - MA

SEGUNDA-FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO X EDIÇÃO N.º 276 – Páginas 02
www.cantanhede.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:06.156.160/0001-00

Página 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO TP-003-2018

  A Comissão Permanente de Licitação – CPL, da Prefeitura Municipal
de  Cantanhede - MA, que realiza de acordo com as disposições contidas na
Lei nº 8.666/93 e suas alterações Posteriores, as licitações deste Município,
torna-se público para conhecimento dos interessados que até 14:00 horas, do
dia 19.03.2018, no Prédio da Prefeitura, situada na Praça Paulo Rodrigues Nº
01 – Centro – CEP.: 65465-000 – Cantanhede - MA, estará recebendo dos
participantes os envelopes contendo as documentações e propostas de preços
para Contratação de empresa para serviços de Engenharia, em apoio as
Atividades da Prefeitura Municipal de Cantanhede -MA.
  Os interessados no certame poderão adquirir o respectivo Edital na
sede da Prefeitura, na Praça Paulo Rodrigues Nº 01 – Centro – CEP.: 65465-
000 – Cantanhede - MA, estará disponível de segunda a sexta das 08h00 as
12h00, onde serão fornecidas quaisquer informações ou esclarecimentos às
empresas interessadas.

Cantanhede - MA, 19 de Fevereiro de 2018.

_______________________________

Diógenes dos Santos Melo
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO TP-004-2018

  A Comissão Permanente de Licitação – CPL, da Prefeitura Municipal
de  Cantanhede - MA, que realiza de acordo com as disposições contidas na
Lei nº 8.666/93 e suas alterações Posteriores, as licitações deste Município,
torna-se público para conhecimento dos interessados que até 16:00 horas, do
dia 19.03.2018, no Prédio da Prefeitura, situada na Praça Paulo Rodrigues Nº
01 – Centro – CEP.: 65465-000 – Cantanhede - MA, estará recebendo dos
participantes os envelopes contendo as documentações e propostas de preços
para Contratação de empresa para serviços contábeis, em apoio as Atividades
da Prefeitura Municipal de Cantanhede -MA.
  Os interessados no certame poderão adquirir o respectivo Edital na
sede da Prefeitura, na Praça Paulo Rodrigues Nº 01 – Centro – CEP.: 65465-
000 – Cantanhede - MA, estará disponível de segunda a sexta das 08h00 as
12h00, onde serão fornecidas quaisquer informações ou esclarecimentos às
empresas interessadas.

Cantanhede - MA, 19 de Fevereiro de 2018.

_______________________________

Diógenes dos Santos Melo
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA

PORTARIA N.º 46/2018

Dispõe sobre nomeação para cargo em comissão e
dá outras Providências.

O Prefeito Municipal de Cantanhede, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Orgânica Municipal e a
Lei municipal nº 315/2017,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. Joab Araújo de Sousa, para ocupar o
cargo de Controlador Geral do Município, com lotação no
Gabinete do Prefeito.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com seus efeitos retroativos a partir de 01 de
fevereiro de 2018.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 19 (DEZENOVE) DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE
DOIS MIL E DEZOITO.

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA

PORTARIA N.º 47/2018

Dispõe sobre nomeação para cargo em comissão e
dá outras Providências.

O Prefeito Municipal de Cantanhede, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Orgânica Municipal e a
Lei municipal nº 315/2017,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Sra. Marlone Stefani Nascimento dos
Santos, para ocupar o cargo de Chefe do Departamento de
Triagem Neonatal, com lotação na Secretaria Municipal de
Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com seus efeitos retroativos a partir de 01 de
fevereiro de 2018.
.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 19 (DEZENOVE) DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE
DOIS MIL E DEZOITO.

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE